



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0001639	Data Emissão 14/12/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.018502/2021	NE Original
Credor 09392548000107 - EFIRE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 40.660,40
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903028	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Protecao E Seguranca	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	40.660,40

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material de Proteção e Segurança	80	322.0000	25.760,00

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 037/2021 do Pregão Eletrônico nº 041/2021-TJAM

Especificação: Item 01 Mangueira de incêndio, tipo 02, 40mm (1.½), de 15m, na cor branca, revestida externamente com reforço têxtil confeccionado 100% em fio poliéster de alta tenacidade e internamente com tubo de borracha sintética; Dotada de união tipo engate rápido storz conforme NBR 14349 e certificado de teste hidrostático.

UND	Especificação: Item 02 Esguicho de jato regulável, para sistemas de combate a incêndio, com entrada tipo storz de 40mm com luva de borracha sintética para manejo e proteção. Descrição detalhada do item: Jato Sólido e Neblina; Engate Rápido ER (storz); Corpo e Bocal: Bronze. Acabamento: Cromado ou Polido. Protetor do bocal: Neoprene. Dimensões: Altura (13cm) x Largura (9cm) x Comprimento (9cm).	53	165.0000	8.745,00
UND	Especificação: Item 04 Adaptador storz, diâmetro de 2.½ (65mm) com saída de 1.½ (40mm) confeccionados em latão fundido, sendo uma face storz (engate rápido) e a outra face rosca fêmea 09 fpp (rosca nh).	48	47.3000	2.270,40
UND	Especificação: Item 05 Adaptador storz, diâmetro de 2.½ com saída de 2.½, confeccionados em latão fundido, sendo uma face storz (engate rápido) e a outra face rosca fêmea 09 fpp (rosca nh).	15	59.0000	885,00
UND	Especificação: Item 06 Tampão com corrente storz, fabricado em latão fundido, diâmetro de 1.½ .	60	50.0000	3.000,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0394567 dos autos do Proc Adm 2021/018502.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	184.326,23	Valor do Empenho:	40.660,40	Valor Disponível	143.665,83
Data de Entrega:	14/01/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0001640	Data Emissão 14/12/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.018502/2021	NE Original
Credor 09392548000107 - EFIRE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 56.715,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903026	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Eletrico E Eletronico	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	56.715,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material Elétrico	1110	24.7500	27.472,50

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 037/2021 do Pregão Eletrônico nº 041/2021-TJAM

Especificação: Item 08 Módulo autônomo de iluminação de emergência. Descrição detalhada do item: autonomia mínima de 5h em fluxo mínimo; fluxo luminoso mínimo de 40lm; fabricado em plástico ou metal; iluminação em led; botão de teste; chave seletora de máximo e mínimo; bivolt (127/220v); temp. Cor>4000k; fixação em parede; com bateria embutida e recarregável; garantia mínima: 12 meses.

UND	Especificação: Item 09 Módulo autônomo de iluminação de emergência tipo 2: Descrição detalhada do item: autonomia mínima de 5h; fluxo luminoso mínimo de 1200lm; fabricado em plástico ou metal; iluminação em led com o mínimo de 2 faróis ajustáveis; botão de teste; bivolt (127/220v); temp. Cor>4000k; fixação em parede; com bateria embutida e recarregável; garantia mínima: 12 meses.	150	194.9500	29.242,50
-----	--	-----	----------	-----------

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0394567 dos autos do Proc Adm 2021/018502.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	143.665,83	Valor do Empenho:	56.715,00	Valor Disponível	86.950,83
Data de Entrega:	14/01/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2021NE0001643	Data Emissão 14/12/2021
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.018502/2021	NE Original
Credor 09392548000107 - EFIRE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 14.180,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau		
Fonte Recurso 02010000	Recursos Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 33903044	Material De Sinalizacao Visual E Outros		
Município 9999 - Estado	Origem do Material	1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho	9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	14.180,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material de Sinalização Visual	30	12.0000	360,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 037/2021 do Pregão Eletrônico nº 041/2021-TJAM				
Especificação: Item 10 Placa sinalização de porta corta fogo, fotoluminescente e fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.				
UND	Especificação: Item 11 Placa tipo E8 sinalização de incêndio e alarme, hidrante e fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	110	12.0000	1.320,00
UND	Especificação: Item 12 Placa tipo S3. Saída de emergência, seta acima / a frente, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	50	12.0000	600,00
UND	Especificação: Item 13 Placa tipo E1 sinalização de incêndio e alarme, alarme sonoro e fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	60	12.0000	720,00
UND	Especificação: Item 14 Placa tipo S12. Saída, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	50	12.0000	600,00
UND	Especificação: Item 15 Placa tipo E2. Comando Manual de Alarme de Incêndio, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 100mm X 200mm.	150	12.0000	1.800,00
UND	Especificação: Item 16 Placa tipo E7 sinalização de Incêndio e Alarme. Abrigo de Mangueira e Hidrante, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	150	12.0000	1.800,00
UND	Especificação: Item 17 Placa tipo E5 sinalização de incêndio e alarme extintor pó químico ABC, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	60	12.0000	720,00
UND	Especificação: Item 18 Placa tipo E5 sinalização de incêndio e alarme extintor pó químico BC,	60	12.0000	720,00

Saldo Anterior:	86.950,83	Valor do Empenho:	14.180,00	Valor Disponível	72.770,83
Data de Entrega:	14/01/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0001643	Data Emissão 14/12/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.018502/2021	NE Original
Credor 09392548000107 - EFIRE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 14.180,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903044	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Sinalizacao Visual E Outros	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	14.180,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.			
UND	Especificação: Item 19 Placa tipo E5 sinalização de incêndio e alarme extintor pó químico CO2, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	40	12.0000	480,00
UND	Especificação: Item 20 Placa tipo E5 sinalização de incêndio e alarme extintor pó químico Água. Fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 150mm X 150mm.	60	11.5000	690,00
UND	Especificação: Item 21 Placa tipo S8. Escada de Emergência. Seta Abaixo Direita, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	40	11.5000	460,00
UND	Especificação: Item 22 Placa tipo S9. Escada de Emergência. Seta Abaixo Esquerda, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	40	11.5000	460,00
UND	Especificação: Item 23 Placa tipo S1. Saída de Emergência. Seta Direita, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	150	11.5000	1.725,00
UND	Especificação: Item 24 Placa tipo S2. Saída de Emergência, Seta Esquerda, fotoluminescente. Material: PVC Rígido (Antichama). Fotoluminescente: 142/21 - 1800-K-W. Dimensão Mínima: 240mm X 120mm.	150	11.5000	1.725,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0394567 dos autos do Proc Adm 2021/018502.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	86.950,83	Valor do Empenho:	14.180,00	Valor Disponível	72.770,83
Data de Entrega:	14/01/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		